[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕПОПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2024
№ 184
х. Нижнепопов
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения
Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 11.06.2024 № 103 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения», Администрация Нижнепоповского сельского поселения постановляет:
1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения от 30.08.2012 №141 в части однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для территориальной зоны Ж-1.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения, состав и деятельность которой утверждены постановлением Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 11.06.2024 № 103 обеспечить проведение мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения.

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Этапы градостроительного зонирования (приложение 1).

3.2. Порядок и срок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Нижнепоповского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Нижнепоповского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Нижнепоповского сельского поселения

        А.М. Кнурев
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Нижнепоповского

сельского поселения

от 02.10.2024   № 184
Этапы градостроительного зонирования
1 этап:

Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения, внесение изменений в градостроительные регламенты.

2 этап:

Оформление текстовых материалов проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения. Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения

3 этап:

Утверждение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения Собранием депутатов Нижнепоповского сельского поселения или направление проекта главе Администрации Нижнепоповского сельского поселения на доработку.

Глава Администрации
Нижнепоповского сельского поселения

        А.М. Кнурев
Приложение № 2 к постановлению

Администрации Нижнепоповского

сельского поселения

от 02.10.2024   № 184
Порядок и срок проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Нижнепоповского сельского поселения

	№
	Виды работ
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1
	Разработка проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения (далее – Проект)
	10 дней
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района

	2
	Проверка Проекта
	В течение 25 дней со дня получения Проекта
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения

	3
	Представление Проекта главе Администрации Нижнепоповского сельского поселения
	7 дней
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нижнепоповского сельского поселения

	4
	Принятие решения о направлении Проекта в Собрание депутатов Нижнепоповского сельского поселения или об отклонении проекта и о направлении его на доработку в комиссию с указанием даты его повторного представления (при необходимости)

	В течение 10 дней после представления Проекта
	Глава Администрации Нижнепоповского сельского поселения

	5
	Опубликование в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте Администрации Нижнепоповского сельского поселения, в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования
	После принятия решения Собранием депутатов Нижнепоповского сельского поселения об утверждении Проекта
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения, отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района

Глава Администрации
Нижнепоповского сельского поселения

        А.М. Кнурев